社 援 発 0324 第 ８ 号
令 和 ７ 年 ３ 月 24 日

  都道府県知事
各  指定都市市長  殿

中 核 市 市 長

厚生労働省社会・援護局長
（ 公 印 省 略 ）

令和７年度 被保護者調査の実施について（通知）

 生活保護関係の調査につきましては、かねてより格段のご配慮をいただき、厚く御礼

申し上げます。
標記につきまして、令和７年度においても、別添の調査計画に基づき、被保護者調査

を実施することとしましたので、調査を円滑かつ確実に実施するため、格別のご理解と

ご協力をいただきますとともに、管内福祉事務所に対する周知についてよろしくお取り

計らい願います。
また、本調査の実施に係る生活保護業務データシステムへの登録内容の細目につきま

しては、「令和７年度被保護者調査 入力・審査要領」として、別途、送付しますので

ご了知願います。